
САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА
                      ГРАДА НОВОГ САДА И ОПШТИНА

                                               Нови Сад, 27.02.2024. године
   

А К Т У Е Л Н И   П О Д А Ц И

I    ПРОСЕК ЗАРАДА У  РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ   

Месец БРУТО ЗАРАДЕ Индекси
Зараде без пореза и доприноса

(нето) “Службени гласник РС“

XII 2022. 115.315,00 106,77 84.227,00 15/23.

I 2023. 114.228,00 99,06 82.769,00 23/23.

II 2023. 112.212.00 98,24 81.359,00 33/23.

III 2023. 117.669,00 104,86 85.485,00 43/23.

IV 2023. 115.631,00 98,27 83.812,00 53/23.

V 2023 118.992,00 102,91 86.220,00 61/23.

VI 2023 118.025,00 99,19 85.539,00 71/23.

VII 2023 115.664,00 98,00 83.781,00 82/23.

VIII 2023 118.918,00 102,81 86.112,00 93/23.

IX 2023. 117.472,00 98.78 85.066.00 104/23.

X 2023. 119.791,00 101,97 86.738,00 116/23.

XI 2023. 123.971,00 103,49 89.956,00 6/24.

XII 2023. 130.405,00 105,19 95.093,00 -

ПРОСЕК ЗАРАДА У  РЕГИОНУ ВОЈВОДИНЕ   

Месец БРУТО ЗАРАДЕ Индекси
Зараде без пореза и доприноса

(нето) “Служб. гласник РС“

XII 2022. 110.122,00 106,83 80.306,00 15/23.

I 2023. 108.641,00 98,66 78.593,00 23/23.

II 2023. 107.090,00 98,57 77.602,00   33/23.

III 2023. 111.862,00 104,45 81.131,00 43/23.

IV 2023 109.100,00 97,53 78.924,00 53/23.

V 2023 112.173,00 102,82 81.095,00 61/23.

VI 2023 111.671,00 99,55 80.768,00 71/23.

VII 2023 109.394,00 97,96 79.085,00 82/23.

VIII 2023 112.387,00 102,74 81.239,00 93/23.

IX 2023 111.257,00 98,99 80.404,00 104/23.

X 2023. 113.781,00 102,27 82.481,00 116/23.

XI 2023. 117.720,00 103,46 85.186,00 6/24.

XII 2023. 124.016,00 105,35 90.222,00 -



ПРОСЕК ЗАРАДА У  ГРАДУ НОВОМ САДУ   

Месец БРУТО ЗАРАДЕ Индекси
Зараде 

без пореза и доприноса (нето) “Служб. гласник РС“

XII 2022. 139.928,00 108,15 102.874,00 15/23.
I 2023. 133.293,00 95,26 96.560,00 23/23.
II 2023. 134.106,00 100,61 97.511,00 33/23.
III 2023. 140.264,00 104,59 102.278,00 43/23.
IV 2023 134.794,00 96,10 97.750,00 53/23.
V 2023 137.852,00 102,27 99.956,00 61/23.
VI 2023 137.897,00 100,03 100.047,00 71/23.
VII 2023 135.602,00 98,34 98.219,00 82/23.
VIII 2023 138.977,00 102,49 100.710,00 93/23.
IX 2023 136.771,00 98,41 99.007,00 104/23.
X 2023. 140.446,00 102,69 101.795,00 116/23.
XI 2023. 145.227,00 103,40 105.514,00 6/24.
XII 2023. 155.179,00 106,85 113.635,00 -

 
      II “ПОТРОШАЧКА КОРПА” У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ ПРЕМА

ПОДАЦИМA МИНИСТАРСТВА ТРГОВИНЕ, ТУРИЗМА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА*
Просечна корпа Просечна нето зарада у

Н.Саду
% покривености просечне корпе

1 2 4 5  (4 : 2)

XII 2022. 93.213,84 102.874,00 110,36
I 2023. 95.292,57 96.560,00 101,33
II 2023. 96.789,98 97.511,00 100,74
III 2023. 97.450,20 102.278,00 104,95
IV 2023 98.073,87 97.750,00 99,67
V 2023 99.289,04 99.956,00 100,67
VI 2023 100.003,77 100.047,00 100,04
VII 2023 99.996,45 98.219,00 98,22
VIII 2023 100.157,59 100.710,00 100,55
IX 2023. 100.554,00 99.007,00 98,46
X 2023. 100.720,72 101.795,00 101,07
XI 2023. 101.335,25 105.514,00 104,12

   
                   “ПОТРОШАЧКА КОРПА” У НОВОМ САДУ ПРЕМА ПОДАЦИМА

     МИНИСТАРСТВА ТРГОВИНЕ, ТУРИЗМА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА*
Просечна

корпа
Минимална

корпа
Просечна нето
зарада у Н.Саду

% покривености просечне корпе

1 2 3 4 5  (4 : 2)

XII 2022. 104.503,81 51.929,51 102.874,00 98,44
I 2023. 106.685,46 52.982,39 96.560,00 90,51
II 2023. 108.161,60 53.806,19 97.511,00 90,15
III 2023. 109.087,68 54.250,68 102.278,00 93,76
IV 2023 109.449,43 54.567,44 97.750,00 89,31
V 2023 111.017,15 55.486,14 99.956,00 90,03
VI 2023 111.729,92 55.777,27 100.047,00 89,54
VII 2023 111.813,51 55.687,44 98.219,00 87,84
VIII 2023 112.153,35 55.712,00 100.710,00 89,80
IX 2023 112.957,00 56.060,00 99.007,00 87,65
X 2023. 113.147,56 56.093,28 101.795,00 89,97
XI 2023. 113.276,67 56.001,62 105.514,00 93,15

    



III “СИНДИКАЛНА ПОТРОШАЧКА КОРПА” У НОВОМ САДУ
ПРЕМА ПОДАЦИМА СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ ССС ГРАДА НОВОГ САДА И ОПШТИНА

Месец
Синдикална
потрошачка

просечна корпа
Просечна нето зарада

у граду Н.Саду
% покривености синдикалне
потрошачке просечне корпе

1 2 3 4  (3 : 2)

XII 2022. 129.050,00 102.874,00 79,71
I 2023. 130.020,00 96.560,00 74,27

II 2023. 128.400,00 97.511,00 75,94
III 2023. 130.200,00 102.278,00 78,55
IV 2023. 132.200,00 97.750,00 73,94
V 2023. 130.100,00 99.956,00 69,16

VI 2023. 133.500,00 100.047,00 74,94
VII 2023. 134.970,00 98.219,00 72,77

VIII 2023. 115.100,00 100.710,00 87,50
IX 2023. 115.900,00 99.007,00 85,42
X 2023. 116.400,00 101.795,00 87,45

        XI 2023. 118.900,00 105.514,00 88,74
       XII 2023. 120.200,00 113.635,00 94,54

IV   ИНДЕКСИ ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА У СРБИЈИ

Месец
текући месец

просек
претходне

године

текући месец
 претходни месец

текући месец
исти месец

претходне године

текући месец
децембар

претходне године
Број саопштења

РЗС Србије

XII 2023. 114,4 100,1 107,6 107,6 10/24.

    I 2024. 102,3 100,3 106,4 100,3 35/24.


	МИНИСТАРСТВА ТРГОВИНЕ, ТУРИЗМА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА*

